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Hallituksen esitys Eduskunnalle eduskunnan suostumuksen 
antamisesta valtion omistamien Oy Sisu Ab:n osakkeiden Iuovut
tamiseen 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta 
päättäisi antaa suostumuksensa Oy Sisu 
Ab:n ja Partek Oy:n yhdistämiseen tähtää
välle toimialajärjestelylle siltä osin kuin sii
nä on kysymys valtion omistamien Oy Sisu 
Ab:n osakkeiden vaihtamisesta Partek Oy 
Ab:n osakkeisiin ja niiden käyttämisestä 

370039 

vastikkeena Partek Oy Ab:n toteutettavassa 
suunnatussa osakeannissa valtiolle merkittä
vien osakkeiden maksamiseen. Järjestely on 
tarkoitus toteuttaa ensi tilassa siten, että Par
tek Oy Ab voisi päättää mainitusta Osakean
nista yhtiökokouksessaan huhtikuussa 1997. 
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PERUSTELUT 

1. Asian valmistelu 

Valtionyhtiöiden omistuspohjan laajenta
misen eräs keskeinen tavoite on Suomen 
teollisuuden rakenteen ja kilpailuaseman 
vahvistaminen. Tähän on pyritty muun ohes
sa erilaisilla toimialajärjestelyillä, joista yksi 
toteutettiin Oy Sisu Ab:n (Sisu) ja Valmet 
Oy:n (Valmet) välillä vuonna 1994 myytäes
sä Valmetin traktori- ja metsäkonetuotanto 
Sisulle. 

Toimialajärjestelyn tuloksena Sisun liike
vaihto on hieman alle 6 mrd. markkaa. Yh
tiön kehittämisstrategian mukaan sen ydin
toimialoja ovat maataloustraktorit, terminaa
lijärjestelmät ja metsätyökoneet Sisu onkin 
myynyt Sisu Defencen valtiolle, tehnyt kuor
ma-autojen osalta yhteistyösopimuksen Re
naultin kanssa ja myynyt pienempiä toimin
tojaan. 

Kun yhtäältä keskittyminen yhtiön ydintoi
mialoihin globaaleilla markkinoilla vaatii 
kasvavia panoksia, ja toisaalta yhtiön kan
nattavuus on ollut heikkenemässä, on ollut 
tarpeen harkita vaihtoehtoja Sisun aseman 
vahvistamiseksi ja kehittymisedellytysten 
parantamiseksi. Tähän liittyen Partek Oy Ab 
(Partek) sekä kauppa- ja teollisuusministeriö 
ja Valmet Sisun omistajina ovat neuvotelleet 
Partekin ja Sisun välisestä yhteistyöstä sekä 
Partekin ja Sisun yhdistämisestä, joka tukisi 
Sisun ja Partekin toimintaa vastaisuudessa 
syntyvillä synergiavaikutuksilla. Kokonais
järjestelyn lähtökohtana on ratkaisu, joka on 
teollisesti perusteltu. Neuvottelujen tulokse
na allekirjoitettiin Sisun pääomistajien ja 
Partekin välillä 22.1.1997 yhtiöiden yhdis
tämistä koskeva aiesopimus. 

2. Perusteet yhdistämiselle 

Toimialajärjestelyn toteuttaminen tukisi 
hallituksen tavoitetta pyrkiä omistusjärjeste
lyjen kautta ratkaisuihin, jotka vahvistaisivat 
maamme teollisuuden rakennetta ja kilpai
luasemaa. Yhtiöiden yhdistämisellä syntyisi 
kansainvälisesti vahva suomalainen konserni. 

Yhdistäminen loisi myös selvästi nykyistä 
paremmat edellytykset Sisun pääliiketoimin
tojen kehittämiselle. Sisun kannalta Partek
ratkaisu tarjoaa mahdollisuuden parantaa 
Sisun vakavaraisuutta, koska Partekin vaka
varaisuus on vahva ja likviditeetti hyvä. Si
ten Partekin tuomalla paremmalla rahoi
tusasemalla ja yhtiöiden yhdistetyllä suurem
malla koolla luotaisiin tarvittavia edellytyk
siä kehittää Sisun avainalueita huomattavasti 
nykyistä paremmin. Samalla turvattaisiin 
työpaikkojen säilymistä Suomessa. 

Sisun listaaminen pörssiin on varsin vai
keaa omistajan kannalta hyväksyttävänä hin
tatasolla. Yhdistäminen Partekiin avaisi pää
omamarkkinat uudeksi rahoituslähteeksi Si
sun toiminnoille sen lisäksi, että Partekin 
tase vahvistaisi Sisua. Yhtiöiden yhdistämi
sessä Sisun osakkeet vaihdettaisiin uusiin 
osakkeisiin, joilla on noteeraus Helsingin 
Arvopaperipörssissä. Sisu-omistus muuttuisi 
näin likvidiksi. Järjestely loisi edellytyksiä 
valtion omistuksen arvon suotuisalle kehi
tykselle. 

Valtiolla on myös huomattavat vastuut Si
sussa; osakepääoman ohella valtio on anta
nut takauksen Sisun 800 milj. markan luo
tolle. Järjestelyssä tultaisiin poistamaan tämä 
vastuu valtiolta. 

3. Uusi konserni 

Partekin ja Sisun yhdistämisellä syntyisi 
uusi suomalaisomisteinen kansainvälinen 
konserni, jonka liikevaihto olisi noin 12 
mrd. markkaa, taseen loppusumma olisi 
10-11 mrd. markkaa ja henkilöstön määrä 
noin 15 000. 

Konsernin liikevaihdosta noin 2/3 tulisi 
konepajateollisuudesta, joka keskittyy erityi
sesti vapaasti liikkuvien raskaiden työkonei
den ja ajoneuvojen kuormankäsittelylaittei
den kehittämiseen, valmistamiseen ja mark
kinointiin. Merkittävimmät yksiköt ovat 
Tractors, Cargotec, Terminai Systems, 
Logging ja komponentit. 

Partekilla ja Sisulla on toisiaan täydentä-
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vää osaamista ja järjestelyssä on saavutetta
vissa synergiaetuja. 

Uuden yhtiön omavaraisuus olisi välittö
mästi järjestelyn jälkeen noin 35 %, mistä 
sitä pyritään edelleen nostamaan. 

4. Yhdistämismenettely 

Yhdistäminen toteutettaisiin siten, että ensi 
vaiheessa Partekin osakkaana oleva norjalai
nen osakeyhtiö Aker a.s. vaihtaa Partek
omistuksensa eli 10 miljoonaa osaketta Si
sun osakkeisiin valtion kanssa saaden noin 
17 miljoonaa Sisu-osaketta eli yli 46 % Si
susta. Sen jälkeen Partek suuntaisi 10 mil
joonan osakkeen annin Sisun omistajille saa
den vastineeksi noin 53,8 % Sisusta. Osa
keannista päätettäisiin Partekin yhtiöko
kouksessa huhtikuussa. Viimeisimmässä vai
heessa Partek tulisi ostamaan niin sanotun 
call-optionsa perusteella loput Sisun osak
keista Akerilta järjestelyssä sovittuun hin
taan, joka on 78,50 markkaa Partekin osak
keelta eli sama kuin vaihdossa valtion kans
sa. 

Neuvottelujen perusteella määriteltiin Si
sun ja Partekin väliseksi arvosuhteeksi 
36/64, jossa Sisun arvo 1,7 mrd. markkaa on 
ensin mainittu. Tämä johtaa Partekin suun
natun osakeannin jälkeen Sisun nykyisten 
omistajien noin 41 %:n omistukseen uudessa 
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konsernissa valtion ollessa suurin omistaja 
30,3 %:n osuudellaja Valmetin toiseksi suu
rin 10,5 %:n omistuksellaan. Lisäksi Partek 
tulisi maksamaan Sisun omistajille kauppa
hintaa 130 milj. markkaa 4 %:n vuotuisine 
korkoineen 1.4.1998 ellei tähän kohdistu 
korjauseriä yhtiöiden liiketoiminnan tarkas
tuksesta. 

5. Eduskunnan suostumus 

Järjestelyn toteuttaminen edellyttää valtion 
osakasvallan käytöstä eräissä taloudellista 
toimintaa harjoittavissa osakeyhtiöissä anne
tun lain (74011991) 5 §:n mukaisesti edus
kunnan suostumusta sille, että järjestelyn 
seurauksena valtio luopuu kokonaan Sisun 
omistuksesta. Järjestelyn seurauksena valtio 
tulee uuden yhtiönikonsernin merkittäväksi 
vähemmistöomistajaksi. 

Edellä lausutun perusteella ehdotetaan, 

että Eduskunta päättäisi antaa suos
tumuksensa sille, että valtion omista
mat Oy Sisu A b:n osakkeet voidaan 
valtioneuvoston päättämällä tavalla 
osin vaihtaa Partek Oy A b:n osakkei
siin ja osin käyttää valtiolle Partek Oy 
A b:n osakeannissa suunnattavien osak
keiden merkintähinnan maksamiseen. 

Tasavallan Presidentti 

MARTTI AHTISAARI 

Kauppa- ja teollisuusministeri Antti Kalliomäki 




